
Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

EXTRATO – II TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 60/2017

Processo Licitatório nº 30/2017 – Pregão Presencial nº 05/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: ALCENIR MARTINS REZENDE – ME

OBJETO: “A PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato Original, com
continuidade da Execução de seu objeto, por mais 04 (quatro) meses, nos
termos da Lei 8.666/93, no período de 11 de abril de 2018 a 10 de agosto
de 2018.”

Fundamento Legal: Atender o disposto no Art. 57, inciso II, da Lei Fe-
deral nº 8.666, de 21.06.1993, com as alterações introduzidas por Leis
posteriores e, ainda, corresponde ao previsto no mencionado contrato,
para a obtenção de preços e condições mais vantajosas para a adminis-
tração.

Ratificação: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato origi-
nal.

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 09.04.2018.

Assinam: DALMY CRISÓSTOMO DA SILVA e ALCENIR MARTINS RE-
ZENDE – ME

Alcinópolis – MS, 09 de abril de 2018.

(a.) DALMY CRISÓSTOMO DA SILVA
                       PREFEITO MUNICIPAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁ-
RIA

O Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de Alcinópolis – MS,
através de sua Diretoria Executiva devidamente representada por seu Pre-
sidente, vem por meio deste edital CONVOCAR Assembleia Geral Extraor-
dinária nos termos do Estatuto para:

ALTERAÇÃO ESTATUTARIA

A Assembleia Geral Extraordinária ocorrerá no dia 15 de maio de
2018 na Câmara Municipal às 17h horas em primeira chamada e as 17:30h
em segunda chamada.

Alcinópolis/MS, 26 de abril de 2018.

(a.) Presidente

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁ-
RIA

O Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de Alcinópolis – MS,
através de sua Diretoria Executiva devidamente representada por seu Pre-
sidente, vem por meio deste edital CONVOCAR Assembleia Geral Extraor-
dinária nos termos do Estatuto para:

PRESTAÇÃO DE CONTAS

Costa Rica - MS., Quinta-Feira, 26 de Abril de 2018 - Ano 34 - Nº 7064 - R$ 1,75 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

A Assembleia Geral Extraordinária ocorrerá no dia 15 de maio de
2018 na Câmara Municipal às 18h horas em primeira chamada e as 18:30h
em segunda chamada.

Alcinópolis/ MS, 26 de abril de 2018.

(a.) Presidente

RESULTADO DO CONVITE Nº 001/2018. PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 002/2018

OBJETO: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PINTURA INTERNA E EX-
TERNA DO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL.

EMPRESA VENCEDORA: INTERPRISE CONSTRUÇÕES LTDA. – ME.

VALOR: R$ 31.564,64.

LOCAL/DATA: ALCINÓPOLIS – MS, 02 DE ABRIL DE 2018.

(a.) DATIELI INÁCIO DE BRITO
                 PRESIDENTE DA CPL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2018.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – MS.

CONTRATADA: INTERPRISE CONSTRUÇÕES LTDA. – ME.

OBJETO: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PINTURA INTERNA E EX-
TERNA DO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL.

DESPESAS:

01.101 – CÂMARA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – MS.
2.001 – COORDENAÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS.
3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA.

VALOR: R$ 31.564,64

VIGÊNCIA: 03/04/2018 A 03/10/2018.

LOCAL/DATA: ALCINÓPOLIS – MS, 03 DE ABRIL DE 2018.

ASSINAM: VALDECI LIMA DE OLIVEIRA E ROBSON ANTONIO DOS
SANTOS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2018.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – MS.

CONTRATADO: RONEY DE OLIVEIRA LIMA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHA-
RIA PARA FISCALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PINTURA EXTERNA E INTER-
NA DO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS “CARLOS AN-
TÔNIO COSTA CARNEIRO”.

DESPESAS:

01.101 – CÂMARA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – MS
2.001 – COORDENAÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS

3.3.90.36 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA

VIGÊNCIA: 11/04/18 A 11/10/18.

VALOR: R$ 5.000,00

LOCAL/DATA: ALCINÓPOLIS – MS, 11 DE ABRIL DE 2018.

ASSINAM: VEREADOR VALDECI LIMA DE OLIVEIRA E RONEY DE
OLIVEIRA LIMA

PODER
LEGISLATIVO



Costa Rica - MS - Quinta-Feira, 26 de Abril de 2018 - Ed. Nº 7064 - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 98131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -  Fone: (0xx17) 3621-3556
Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira

dos Jornais do Interior.
CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do

Interior.
Periodicidade verificada em Brasília (DF) -

Registro nº 00047.
Nosso representante com exclusividade

para todo o Brasil:
TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C

LTDA. SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 - Casa 1 - Brooklin Novo -

SÃO PAULO (SP). CEP: 04563-090
Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

JORNAL DE COSTA RICA EIRELI - ME
CNPJ/MF: 23.851.773/0001-87


